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الوهابية دین سعودی جدید

پس از اینکه محمد بن عبد الوهاب عقاید و نظرات خود را علنی نمود و به تبليغ عقاید خود
پرداخت، پادشاه آل سعود به کمک و یاری او برخاست و وی را در انتشار عقایدش یاری داد تا
مذهب و دین رسمی جزیرة العرب به وهابيت تبدیل شود.نویسنده در این کتاب تعداد زیادی از
وقایع و حوادث تاریخی که در تاریخ منطقه نجد سعودی در طی حدود سه قرن گذشته را بيان

می دارد.
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کتاب الوهابية دین سعودی جدید توسط سعود بن عبد الرحمن السبعانی به رشته تحریر در
آمده است.

پس از اینکه محمد بن عبد الوهاب عقاید و نظرات خود را علنی نمود و به تبليغ عقاید خود
پرداخت، پادشاه آل سعود به کمک و یاری او برخاست و وی را در انتشار عقایدش یاری داد تا

مذهب و دین رسمی جزیرة العرب به وهابيت تبدیل شود.
نویسنده در این کتاب تعداد زیادی از وقایع و حوادث تاریخی که در تاریخ منطقه نجد سعودی در

طی حدود سه قرن گذشته را بيان می دارد.
نویسنده در مورد هم پيمان شدن خاندان محمد بن سعود و خاندان محمد بن عبد الوهاب
بر غلبه  برای  کردن  پيدا  قدرت  چگونگی  و  دو  آن  تاریخی  مراحل  و سپس  گفته  سخنانی 
دشمنانشان را با تکيه بر نسخ خطی نجدی قدیمی و تعداد زیادی از کتب تاریخی حاوی اتفاقات
نجد  را می شمرد. همچنين درباره ماهيت شراکت بين خاندان محمد بن سعود و خاندان متحد
با محمد بن عبد الوهاب و پس از آن خاندان وی توضيحاتی را ارائه می دهد. نویسنده در این باره
بر و چگونگی غلبه  این شراکت  تاریخی  و مراحل  نامد  را «السعوهابية» می  این شراکت 

توضيح می دهد. را  دشمنانش 
این کتاب یک سند تاریخی مستند به منابع است که در صدد بررسی مطالبی-ست که در
اعماق اقليم نجد در قلب جزیزة العرب در خلال سه قرن گذشته جریان داشته است و اسبابی
که موجب قدرت بخشيدن آل سعود شده را بيان می دارد و اسرار ارتباط آل سعود با انگليس و

چگونگی شروع  این ارتباط و متبلور شدنش را کشف می کند.
این کتاب دارای یک مقدمه،  دوازده فصل و یک خاتمه می باشد.

در فصل اول این کتاب در مورد گزیده ای مختصر از احوال نجد قبل از اسلام و بعد از اسلام
مطالبی را بيان می کند.
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در فصل دوم از آغاز به کار دعوت  نجدیه و حرکت وهابيت بحث می کند. در این فصل مطالبی
نظير زمان تولد محمد بن عبد الوهاب، نسبش، صفات شخصی او، ترور امير عثمان بن معمر در

محراب مسجد عيينه و مطالب دیگری را بيان می کند.
در فصل سوم در مورد کشمکش خانوادگی بين آل عبدالوهاب به مطالبی نظير شروع اختلاف و
جنگ بين محمد بن عبد الوهاب و برادرش سليمان، نامه شيخ سليمان بن عبد الوهاب به

حسن بن عبدان، وهابيت و اندیشه و تصور آنها از شرک و عبادت بتها، اشاره می کند.
در فصل چهارم در مورد شکست وهابيان به دست رهبر اسماعيلية مکرمی نجران مطالبی را

عنوان می کند.
فصل پنجم در مورد اصل و نسب آل سعود و اختلاف بزرگی که  در مورد صحت نسب آنها وجود
دارد را متذکر می شود. در این فصل بيان می شود روایات زیادی وجود دارد که دلالت برعراقی
الأصل بودن آل سعود دارند. قتل عبد العزیز بن محمد بن سعود به دست یکی از دراویش، گزیده
ای مختصر در مورد سعود عبد العزیز بن محمد که مؤسس حقيقی مملکت سعودی شمرده می

شود، از مطالبی است که در ادامه این بخش به آن پرداخته شده است.
اینکه حرکت وهابيت به یک دین موضوع خطوط کلی سياست داخلی و خارجی وهابيان و 
سعودی جدید تبدیل شده که آل سعود را حفظ و آل شيخ را مقدس کرده است، در فصل ششم

بيان می شود.
فصل هفتم در مورد خروج وهابيون از اطاعت ولایت امر سلطان عثمانی سخن به ميان آورده
است. پذیرش مذهب حنفی از طرف ترک ها، بدعت گذاری آنها برای منصب شيخ الاسلام و
مفتی، اشغال حرمين شریفين توسط وهابی ها، گزیده ای مختصر در مورد ولادت و پيدایش
محمد علی پاشا، علل سقوط درعيه، گزیده ای مختصر از پيدایش ابراهيم پاشا، بعضی از

عناوین این بحث می باشد.
فصل هشتم به حملات پاک سازی جزیرة العرب از بناها توسط وهابيت پرداخته است. و به
بررسی رویدادهایی که شامل قتل عام وحشتناک اهل طائف به دست وهابيان، کشتار و قتل
عام روستای فضول در احساء، و جنگ ها و کشمکش هایی که برای قدرت بخشيدن به مذهب

وهابيت بوده، پرداخته است.
در فصل نهم در مورد خاندان سعودی دوم، کشمکش آل سعود بر سر پادشاهی، کشتن ترکی
بن عبدالله بن محمد بن سعود به دست خواهر زاده اش مشاری، شکست آل سعود دومی به
دست حسين بيگ، فرار فيصل بن ترکی از ریاض از ترس  حمله ی سخت اسماعيل پاشا، ظهور

عبدالله بن ثنيان بن سعود و حمله کردنش به خالد بن سعود، را بيان می کند.
در فصل دهم به تاریخ "حائل" و گزیده ای مختصر از حکام نجد از آل رشيد و سقوط امارة آل

سعود دومی به دست  اميران آل رشيد می پردازد.
فصل یازدهم شروع رابطه وهابيت با غرب و انگليس را بررسی می کند.

همچنين در فصل دوازدهم به بيرون زدن شاخ شيطان از نجد را با توجه به حدیث پيامبر (ص) در
این رابطه بيان می دارد.

نویسنده در این کتاب بيان می دارد:
بهترین هدیه ای که می توان برای یک مظلوم و کسی که به آن تهمت زده شده است، عطا
کرد، این است که دليلی برای برائت وی و کشف حقيقت ارائه دهيم. حتی اگر این اقامه دليل،
بعد از دو قرن و نيم باشد. بر این اساس این کتاب به مثابه یک دليل تاریخی، برای پی بردن به
آن چيزی است که در آن برهه زمانی اتفاق افتاده است و این شهادت از کتب و مصادر تاریخی و

در رأس آن مصادر وهابی به دست آمده است.
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این دليل، موجب اثبات و برائت برای هرکسی است که وارد مسير تحقيق در خصوص اهداف
شخصی وهابيان و در مرحله بعد اهداف ذاتی ایشان شده است و این کتاب برای قربانيان این

دعوت وهابی برهانی قاطع خواهد بود.
 


